
 
Zpráva starosty obce ze zasedání Zastupitelstva obce Staré Ždánice 7.9.2022 
 
 
 
Od červnového zasedání se v naší obci udály následující záležitosti. 
 
V červenci byla konečně zahájena akce Přístavba a stavební úpravy hasičské zbrojnice. Stavbu 
realizuje vítěz výběrového řízení firma STAVO KAMENÍK s.r.o., IČ: 04460723, s cenou včetně DPH 12,1 
mil. Kč. Stavba by měla být dokončena v březnu příštího roku. Na akci se nám podařilo k již 
schváleným dvěma dotacím ve výši 5,8 mil. Kč sehnat ještě další dotaci od Pardubického kraje ve výši 
1,5 mil. Kč. Celková výše dotací by tedy měla dosáhnout částky 7,3 mil. Kč.  
 
Podařilo se nám získat příslib dotace na rekonstrukci podlah v naší základní škole ve výši 530 tis. Kč. 
Rekonstrukce by měla proběhnout v říjnu tohoto roku. Rekonstrukce se bude týkat horních tříd, 
družiny, skladu za družinou a tělocvičny. 
 
V pátek 26.8.2022 byly vlivem silného větru a deště v naší obci zlomeny a vyvráceny dvě lípy. Naši 
hasiči operativně zabezpečili ohrožené oblasti. Likvidace dřeva byla veřejně nabídnuta zdarma 
občanům. Přihlásili se 4 občané, kteří postižené oblasti uklidí, dřevo zlikvidují a využijí.  
 
Splnili jsme všechny podmínky pro přijetí dotace ve výši 227 tis. Kč ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na výsadbu nových stromů. Do týdne by měla být dotace odsouhlasena a výsadba by 
mohla proběhnout ještě na podzim tohoto roku.  
 
Kvůli stížnostem občanů byla vypovězena nájemní smlouva na pronájem obecní hospody a následně 
byl vypsán nový záměr pronájmu. Nejvýhodnější nabídku na pronájem předložil pan Roman Dědic 
bytem Staré Ždánice 1, který nabídl cenu nájmu ve výši 5000,- Kč měsíčně. Dřívější cena nájmu byla 
1700,- Kč měsíčně. Nový nájemce převzal obecní hospodu 1. září. 
 
  
 
 
 
 
Ve Starých Ždánicích 7.9.2022 


